A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023. 39

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 26.991.925/0001-35)
OBJETO: PRORROGAR o prazo do contrato em mais
12 (doze)meses.
DATA DA ASS.: 15/12/2022
PROCESSO: 029.175/2023

São Mateus/ES, 15/12/2023
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Sec. Mun. Obras, Infraes. Transp.

Decreto nº 14.553/2023
Protocolo 1226904

 EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde /
Município de São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 008/2023
CONTRATADA: NCS SERVIÇOS & ENGENHARIA LTDA
(CNPJ 31.218.716/0001-93)

OBJETO: Reinício do contrato a partir de
15/12/2023.
DATA DA ASS.: 14/12/2023.
PROCESSO: 029.105/2023.

São Mateus/ES, 14/12/2023.
Henrique Luis Follador
Sec. Saúde Dec. nº 14.495/2023

Protocolo 1227159

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 026/2023, PUBLICADO NO
DIO EM 22/08/2023, PROTOCOLO Nº 1225577.

Onde se lê:
CEK INFORMATICA LTDA EPP (CNPJ 00.949.640/0001-
42).
(...)
MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
(CNPJ 07.354.555/0001-89)

Leia-se:
CEK INFORMATICA LTDA (CNPJ 00.949.640/0001-
42).
(...)
MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
(CNPJ 07.354.555/0001-80)

São Mateus/ES, 15/12/2023.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA Portaria nº

001/2023
Sec. Mun. de Educação

Protocolo 1226607

Venda Nova do Imigrante

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 004/2023 AO
CONTRATO Nº 000018/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: GRANTUR TRANSPORTE E TURISMO

EIRELI ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL,
ESTADUAL E FEDERAL, NÃO CONTEMPLADOS PELO
TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.1O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do Contrato nº 00018/2022 para
acréscimo do quantitativo do seu objeto no valor de
R$ 30.091,37 (Trinta mil noventa e um reais
e trinta e sete centavos), a partir do dia 13 de
dezembro de 2023, nos termos do art. 65, §2º, II
da Lei nº 8.666/93 e conforme protocolo GED Nº
27591/2023.

VALOR ADITIVADO: R$ 30.091,37 (trinta mil
noventa e um reais e trinta e sete centavos).

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 13 de dezembro de 2023
a 09 de fevereiro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1225643

Viana

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 259/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 527/2023
Código CidadES TCEES:
2023.073E0700001.01.0001
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA, PÚBLICO OU PRIVADA, PARA
CENTRALIZAR, PROCESSAR E GERENCIAR OS
CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA, COMPREENDEN-
DO OS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, E
ESTAGIÁRIOS, BEM COMO AQUELES QUE VIEREM A
SER ADMITIDOS DURANTE O PRAZO DE EXECUÇÃO
DO CONTRATO, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE,
E, ATRAVÉS DE PERMISSÃO NÃO ONEROSA, OCUPAR
ESPAÇO PÚBLICO PARA INSTALAÇÃO DE TERMINAIS
ELETRÔNICOS.
Valor: R$ 2.750.190,57 (dois milhões setecentos e
cinquenta mil cento e noventa reais e cinquenta e
sete centavos).
Vigência: O contrato terá início no dia posterior a
data de sua publicação no veículo de imprensa oficial
do Município, na forma do parágrafo único do art. 61
da Lei 8.666/1993, e terá vigência de 60 (sessenta)
meses.

Viana, ES, 15 de dezembro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1227079

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:22:31 Código de Autenticação: e59e855b

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight